TU VOZ®

Presupuestos Participativos

Ahora tu decides co6mo mejorar tu barrio

PROPUESTAS PARA VOTACION



M ZOnaEsgueval

La Rondilla, Hospital

5238 Reurbanizacion de la calle de la Penitencia 315 000 €
5236 Reurbanizacion de la calle Quebrada 286 000 €

Ampliacidn aceras y mejora acceso seguro peatonal
5758 P _ | y J J P 197 000 €
al colegio Macias Picavea

Arreglo aceras calle San Pedro vy arreglo de la
5192 ' CY _ y arrey 89 000 €
esquina con c/Portillo del Prado

Reacondicionamiento Ribera del Pisuerga entre
5558 72 000 €
Puente Mayor y Puente Condesa Eylo

5151 Circuito calistenia en parque Ribera de Castilla 55 000 €

Instalacidon de cabina de aseo en el Parque Ribera de
4., 6040 k 54 500 €

=1} Castilla
I;I (-.r)

Ayuntamiento de

Valladolid

Concejalia de Participacion
Ciudadana y Deportes



TU VDZ®

5933

5984

5906
5278

6043

5536

SRL

IE 3

Ayuntamiento de

Valladolid

Concejalia de Participacion
Ciudadana y Deportes

Zona Esgqueva 1

La Rondilla, Hospital

Mejoras en la desembocadura del rio Esgueva

Acondicionamiento de las jardineras del puente de
Santa Teresa

Acondicionamiento piso del patio Centro Personas
Mayores Rondilla

Sistema de refrigeracion Centro Civico Rondilla

Mejora de la accesibilidad al Centro de Personas
Mayores Rondilla

Mejorar seguridad de los pasos de peatones con
sefales con luces LED

51 100 €

45 720 €

45 537 €
23 353 €

21 687 €

16 000 €

(...)



TU VDZ®

5152
6057
5983
5983

5486

2P 7
-l

IE 3

Ayuntamiento de

Valladolid

Concejalia de Participacion
Ciudadana y Deportes

Zona Esgqueva 1

La Rondilla, Hospital

Instalacion de "hoteles de insectos" en el Parque
Ribera

Mejora de WI-FI en el Centro de Personas Mayores
Rondilla

Pantallas indicadoras de la contaminacion
atmosférica

Adquisicion de tablets para taller en el Centro de
Personas Mayores de Rondilla

Aparcamiento para bicicletas en el cruce de Madre de
Dios con Doctor Bafiuelos

90 030 €

7 500 €

7 000 €

3 000 €

1 000 €



A

Ayuntamiento de

Valladolid

Concejalia de Participacion
Ciudadana y Deportes

TU VOZ

Presupuestos Participativos

Ahora tu decides como mejorar tu barrio




