

PROPUESTAS PARA VOTACIÓN



Zona Esgueva 1

La Rondilla, Hospital

5238	Reurbanización de la calle de la Penitencia	315 000 €
5236	Reurbanización de la calle Quebrada	286 000 €
5758	Ampliación aceras y mejora acceso seguro peatonal al colegio Macías Picavea	197 000 €
5192	Arreglo aceras calle San Pedro y arreglo de la esquina con c/Portillo del Prado	89 000 €
5558	Reacondicionamiento Ribera del Pisuerga entre Puente Mayor y Puente Condesa Eylo	72 000 €
5151	Circuito calistenia en parque Ribera de Castilla	55 000 €
6040	Instalación de cabina de aseo en el Parque Ribera de Castilla	54 500 €





Zona Esgueva 1

La Rondilla, Hospital

5933	Mejoras en la desembocadura del río Esgueva	51 100 €
5984	Acondicionamiento de las jardineras del puente de Santa Teresa	45 720 €
5906	Acondicionamiento piso del patio Centro Personas Mayores Rondilla	45 537 €
5278	Sistema de refrigeración Centro Cívico Rondilla	23 353 €
6043	Mejora de la accesibilidad al Centro de Personas Mayores Rondilla	21 687 €
5536	Mejorar seguridad de los pasos de peatones con señales con luces LED	16 000 €
>		()





Zona Esgueva 1

La Rondilla, Hospital

5152	Instalación de "hoteles de insectos" en el Parque Ribera	90 030 €
6057	Mejora de WI-FI en el Centro de Personas Mayores Rondilla	7 500 €
5983	Pantallas indicadoras de la contaminación atmosférica	7 000 €
5983	Adquisición de tablets para taller en el Centro de Personas Mayores de Rondilla	3 000 €
5486	Aparcamiento para bicicletas en el cruce de Madre de Dios con Doctor Bañuelos	1 000 €





